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HASŁO MIESIĄCA LISTOPAD 2023 R. 

 
On sam rozpościera niebiosa i kroczy po falach morskich. On stworzył 

Niedźwiedzicę, Oriona, Plejady i Gwiazdozbiór Południa. Hi 9,8-9 

 

Listopad w naszej ewangelickiej tradycji przygotowuje nas do ważnego święta, w 

szczególności na Mazurach, jakim jest Niedziela Wieczności. Niestety przez lata nasz 

ewangelicki kościół przejmuje często inne zwyczaje jak 1 listopada i nadaje im 

teologiczne i liturgiczne znaczenie. Zaś w ewangelickiej historii i tradycji gdzieś 

zapominamy i pomniejszamy znaczenie Niedzieli Wieczności, jako dnia 

świątecznego, kiedy wspominamy tych, którzy od nas odeszli i rozmyślamy o 

Wieczności – Domu Ojca naszego, do którego wszyscy podążamy. Czas końca roku 

kościelnego (ostatnie trzy niedziele przed Adwentem) to właśnie okres 

uświadomienia sobie wielkości Boga, Jego wszechmocności i panowania nad 

światem i człowiekiem. Dlatego w listopadzie rozważamy słowa Hioba o wielkości 

Boga, iż Pan jest ponad wszystkim On sam rozpościera niebiosa i kroczy po falach 

morskich. On stworzył Niedźwiedzicę, Oriona, Plejady i Gwiazdozbiór Południa... czy 

dalej: czyni wielkie, niezbadane rzeczy i cuda, którym nie ma miary... Boży plan 

zbawienia człowieka, wyzwolenia do z więzów doczesności, grzechu i upadku jest 

nie do zrozumienia przez człowieka. To wyjątkowe dzieło dokonane w krzyżu Jezusa 

Chrystusa, gdzie sam Bóg darowuje siebie za nasze grzechy i ponosi karę, która 

nam przypadała – to jest obraz największej i nieocenionej miłości Boga do 

człowieka. Którego przyjęcie wymaga naszej wiary i zaufania w Boży plan. Dlatego 

my nie stajemy przy grobach naszych bliskich jako ci, którzy nie mają nadziei, ale 

jako ci, którzy dziękują Boga za bliskich, za ich miłość, ale również w pewności, że 

Pan uwolni ich i da im nowe życie w dniu zmartwychwstania. My nie musimy im 

stawiać zniczy, które mają jakoby wskazywać drogę, komu? Bogu? Czy On nie jest 

ponad wszystkim i nie wie, gdzie są wierni Jego? Pan w miłości swojej wyzwala 

każdego człowieka, bo Jego ofiara na krzyżu Golgoty jest wystarczająca za każdego 

człowieka, który uwierzył i zaufał Jezusowi... Bóg daje odpuszczenie grzechów 

darmo! Nie za ofiarę za zmarłych, nie za wykupienie jakiś listów, odpustów, kupieniu 

wielu zniczy, czy wielkich kompozycji kwiatowych. Pokory i wiary nam potrzeby w 

chwili, gdy stajemy przy grobach. Pokory przed skończonością naszego życia i wiary, 

że Bóg nas poprowadzi i przeprowadzi przez dolinę cienia, śmierci do życia 

wiecznego. Niechaj miłosierny Bóg błogosławi i prowadzi nas w tym czasie 

rozważania drogi do wieczności. Amen. 

          ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII PAŹDZIERNIK 

 

Wizyta delegacji z KGJ 

W ostatnich dniach września na terenie Pisza przebywała delegacja dawnych 

mieszkańców Powiatu Piskiego (Kreisgemeinschaft Johannisburg). Odbyło się 

spotkanie z piskim proboszcze ks. Marcinem Pyszem na temat dalszej współpracy. 

Wśród gości był pan Klaus Downar, przewodniczący stowarzyszenia dawnych 

mieszkańców Powiatu Piskiego. 

KGJ jest zaangażowane od początku w tworzenie i rozwój Muzeum Miniatur i 

Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach. W bieżącym roku przekazali 5 000 Euro na 

rozwój i remont naszego muzeum. Delegacja zwiedziła również nasz kościół 

ewangelicki oraz muzeum w Wejsunach.  

Serdecznie dziękujemy za pomoc i wparcie nie tylko naszego muzeum, 

ale również bieżącej pracy naszej parafii.  

 

 

*** 
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Voucher WOŚP zrealizowany! 

W dniach 29.09 – 02.10 br. w naszej parafii przebywali goście z Lublina, którzy 

wynegocjowali voucher na pobyt w Apartamencie Pastorówka w Piszu. 

Gości powitał ks. Marcin Pysz, który oprowadził po Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Piszu oraz zapoznał z działalnością piskiej parafii ewangelickiej i 

Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel.  

Goście wzięli również udział w Dziękczynnym Święcie Żniw w niedzielę 01.10 br. 

Serdecznie dziękujemy za otwarte serce i chęć wykupienia naszego 

vouchera, ale przede wszystkim dziękujemy za wsparcie WOŚP podczas 

tegorocznego finału.  

 

 

 

*** 

 

 



 
 

- 5 - 

Dziękczynne Święto Żniw 2023 – Wejsuny 

 

W niedzielę 01.10.2023 r. w naszej parafii odbyło się jedno nabożeństwo o godz. 

10:00 w kościele ewangelickim w Wejsunach. Podczas nabożeństwa 

podziękowaliśmy za tegoroczne żniwa, za codzienny chleb na naszych stołach. 

Na początku nabożeństwa dzieci ze szkółki niedzielnej przyniosły swoje 

przygotowane i upieczone chlebki, które znalazły miejsce na stole przed ołtarzem. 

Nabożeństwo zebrało naszych parafian z wszystkich zakątków piskiej parafii 

ewangelickiej. 

Po uroczystym nabożeństwie spotkaliśmy się przy kawie, cieście oraz chlebie ze 

smalcem i kiszonym ogórkiem w ogrodzie parafialnym. Każdy uczestnik 

nabożeństwa otrzymał również żniwny chlebek, które rozdawały przy wyjściu z 

kościoła p. Agnieszka Redzko i Nikola Pysz. Wśród gości znalazła się delegacja z 

Kreisgemaischaft Johannisburg oraz goście, którzy wylicytowali pobyt w naszym 

Apartamencie Pastorówka podczas tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

„Każdy Mazur, nawet gdy mieszka na końcu Świata, zawsze w głębi serca jest 

Mazurem. Tak samo każdy Ślązak, nawet mieszkający na Mazurach w głębi serca 

jest Ślązakiem” – ciekawostką dla naszych parafian był regionalny strój ks. Marcina 

Pysza oraz pani pastorowej Lilianny Pysz, którzy są związani z tradycją i folklorem 

Śląska Cieszyńskiego.  

Wszystkie zebrane dary na i przed ołtarzem, zostały przekazane na rzecz 

ośrodków wsparcia prowadzonych przez Ewangelickie Stowarzyszenie 

Betel.  
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu 

świątecznego nabożeństwa.  
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zdj. Marcin Redzko, Malwina Grunwald 

*** 
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Obraz Marcina Lutra z rodziną przy świątecznym stole 

W dniu 03.10 br. pan Dietmar 

Serafin przekazał rodzinną 

pamiątkę do Muzeum Miniatur i 

Tradycji Ewangelickiej. 

Otrzymaliśmy obraz ukazujący 

reformatora ks. dra Marcin 

Lutra wraz z małżonką 

Katarzyną von Bora i dziećmi 

przy świątecznym stole w tle z 

choinką. 

Obraz wymaga niewielkiej 

naprawy i przygotowania do 

wystawienia na ekspozycji naszego muzeum, ale mamy nadzieję, że już niedługo 

będziemy mogli wystawić go w naszym muzeum w kościele ewangelickim w 

Wejsunach. Obraz posiada piękną drewnianą ramę. 

Serdecznie dziękujemy za tak wyjątkowy dla nas dar, który ukazuje piękno 

rodzinnego życia Reformatora Kościoła Powszechnego.  

*** 

Ruszyły godziny biblijne! 

W czwartek 05.10 br. rozpoczęliśmy po 

wiosennej i letniej przerwie Godziny 

Biblijne w naszej parafii. Spotkania mają 

charakter hybrydowy, bo łączą się z 

nami parafianie z całego terenu naszej 

parafii. Jest to czas do osobistej analizy 

Słowa Bożego, w której prowadzi nas ks. 

Marcin Pysz. 

Czytamy, słuchamy, analizujemy, dzielimy się refleksjami nad Biblią przy kawie i 

herbacie. Pracujemy na Biblii Ekumenicznej.  

Serdecznie zapraszamy do wspólnego studiowania Pisma Świętego.  

*** 
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Piscy parafianie na OZME 

 

 

Nasza młodzież, w osobach: Natalia Gajewska 

oraz Szymon Pysz, reprezentowała naszą parafię 

na Ogólnopolskim Zjeździe Młodzieży 

Ewangelickiej w Ozorkowie. Wyjazd 

zorganizował Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży 

ks. Łukasz Stachelek z Olsztyna.  

 

 

 

 

zdj. DDM 

 
*** 
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Kolejne Serce Pomocy! 

Wielkie serce na nakrętki, które stoi przed 

budynkiem parafii ewangelickiej w Piszu 

kolejny raz zapełniło się po brzegi. 

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom Pisza i 

nie tylko za pamięć o naszym Sercu 

Pomocy! 

Pracownicy naszej parafii p. Monika, p. Alla i 

p. Marcin opróżnili serce pełne nakrętek i 

przekazali do Komendy Powiatowej Policji w 

Piszu. Nasza pomoc łączy się w zbiorę na 

rzecz małej Marcelinki. Zbiórkę już kolejny raz 

organizuje Adam Trzonkowski, dzielnicowy z 

Białej Piskiej.                    

*** 

Galeria Mazurskiego Portretu coraz bliżej muzeum w Wejsunach! 

W dniu 16.10 ks. Adrian Lazar proboszcz parafii ewangelickiej w Szczytnie przekazał 

na ręce ks. Marcina Pysza wystawę „Galeria Mazurskiego Portretu”. 

Wystawa została przekazana przez Oficynę Wydawniczą Retman pana 

Waldemara Mierzwy do Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w 

Wejsunach, jako kolejny element wystawy stałej muzeum.  

Wystawa zostanie uroczyście otwarta w 2024 r. po przeprowadzeniu prac 

remontowych w Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach. Galeria 

Mazurskiego Portretu – Twoi i Moi Sąsiedzi wyjątkowo uzupełni i ubogaci wystawę 

dotyczącą tradycji ewangelickiej na Mazurach.  

W dniu 16.09.2023 r. została podpisana umowa pomiędzy Oficyną Wydawniczą 

Retman oraz Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach o przekazaniu 

wystawy. Umowę podpisali: p. Waldemar Mierzwa oraz ks. Marcin Pysz. 



 
 

- 12 - 

Serdecznie dziękujemy Oficynie Wydawniczej Retman za przekazanie wystawy oraz 

ks. Adrianowi, który jako ostatni miał wystawę w kościele ewangelickim w Szczytnie, 

za zorganizowanie przekazania wystawy. 

   

*** 

Ogólnopolski Konkurs Biblijny - Sola Scriptura 2023/2024 

W niedzielę 22.10 br. w 

kaplicy w Piszu odbył się 

parafialny etap 

Ogólnopolskiego Konkursu 

Sola Scriptura 2023/2024. 

Do konkursu przystąpiło 

sześcioro uczniów z terenu 

piskiej parafii ewangelickiej. 

Konkurs prowadziła 

pastorowa Lilianna Pysz. 

W konkursie udział wzięli: Patrycja Plaga (kl. 5 SP w Rożyńsku Wielkim), Nikola Pysz 

(kl. 6 SP nr 1. w Piszu), Hania Kalus (kl. 8 ZSP w Okartowie), Weronika Janczewska 

(kl. I Technikum w Białej Piskiej), Natalia Gajewska (kl. I, II LO w Piszu) oraz 

Szymon Pysz (kl. III, I LO w Piszu). 

Do diecezjalnego etapu konkursu zakwalifikowali się: Natalia Gajewska 

oraz Szymon Pysz. 
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie 

Sola Scriptura. Przede wszystkim gratulujemy Natalii i Szymonowi zakwalifikowania 

się do kolejnego diecezjalnego etapu, który odbędzie się w sobotę 09 grudnia br.  

*** 

Oznakowanie cmentarza żydowskiego w Piszu 

W dniu 25.10 br. miała miejsce uroczystość 

oznakowania dawnego cmentarza żydowskiego w 

Piszu przy ul. Parkowej. W tym miejscu zebrano 

macewy i ich szczątki z terenu cmentarza 

żydowskiego. Projekt zorganizowała Stowarzyszenie 

Historyczne „Piska Pozycja Ryglowa” we współpracy z 

Muzeum Żydów Polski Polin w Warszawie. 

W uroczystym oznakowaniu wziął udział piskie 

proboszcz ewangelicki ks. mjr Marcin Pysz, który 

podkreślił konieczność troski i opieki nad dawnymi 

cmentarzami na terenie Powiatu Piskiego.  

 

 zdj. arch. Stowarzyszenia Historycznego „Piska Pozycja Ryglowa” 

*** 
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Wyjątkowy koncert Gospel w Wejsunach! 

W dniu 28.10 br. nasza parafia rozpoczęła uroczyste świętowanie weekendu 

reformacyjnego. W dniu 31.10 br. wszyscy Luteranie na całym Świecie przeżywają 

506 Pamiątkę Reformacji. 

Z tej okazji w naszym kościele w Wejsunach odbył się wspaniały koncert 

muzyki Gospel w wykonaniu Iława Gospel Singers. Był to cudowny czas 

uwielbiania Pana i wyjątkowy czas radości z przebywania w bliskości 

Boga!  

Kościół wypełnił się po brzegi, łącznie 

ponad 180 osób wzięło udział w tym, 

wyjątkowym wydarzeniu. 

Organizatorami koncertu byli: 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w 

Piszu oraz Dom Kultury w Rucianem 

Nidzie.   

Serdecznie dziękujemy za obecność oraz 

za ofiarę złożoną na cel renowacji ołtarza 

w neogotyckim kościele w Wejsunach! 
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zdj. Marcin Redzko i Marcin Pysz 

*** 
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Reformacyjna szkółka niedzielna 

Dzieci ze szkółki niedzielnej również włączyły się w tegoroczne obchody Pamiątki 

Reformacyjnej. Pod okiem pani pastorowej i Nikoli wykonywały prace plastyczne 

lapbooki o tematyce reformacyjnej. Dzięki temu dzieci nauczyły się jakie to święto 

ewangelicy obchodzą 31.10. 

Zabawa, wycinanki, wyklejanki oraz wiele ciekawej treści było udziałem naszych 

najmłodszych parafian. 

 

      

zdj. Malwina Mężak 

*** 
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Kolacja Reformacyjna  

W dzień 506 Pamiątki Reformacji w naszej 

parafii odbyła się uroczysta kolacja 

reformacyjna. Spotkanie zgromadziło ponad 30 

osób z tereny naszej parafii. Kolacja przebiegała 

pod tytułem: „Marcin Luter – Reformator – jako 

syn, mąż i ojciec”. 

Podczas kolacji ks. Marcin Pysz przedstawił 

doktora Marcina Lutra, jako zwykłego człowieka, 

który dokonał niezwykłego dzieła – odnowy 

Kościoła Powszechnego. Zebrani zapoznali się z 

sylwetkami dra Lutra, jego żony Katarzyny von 

Bora oraz dzieci: Jana, Elżbiety, Magdaleny Pawła, Marcina i Małgorzaty. 

Na stole zaś zagościły potrawy nawiązujące do kuchni rodziny Lutrów jak: zupa 

dyniowa, pasztet z gęsi, sałatka ziemniaczana, sałatka rybna, biszkopt miodowy, 

podpłomyki z masłem z ziołami, wędliny, piernik oraz maślane ciasto drożdżowe wg 

przepisu z XVI w.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu potraw i 

wypieków. Przede wszystkim cieszymy się z obecności naszych parafian i 

sympatyków oraz z tego, że musieliśmy dostawiać miejsc – bo zabrakło! Takie 

spotkanie i chwile pokazują jak ważna dla nas jest nasza społeczność.  
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zdj. Marcin Redzko i Marcin Pysz 
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Z ŻAŁOBNEJ KARTY OGŁASZAMY 

 

Zmarła śp. Irmgard Malinowska z d. Bandylla w 

wieku 104 lat, urodzona 30 września 1919 r. w 

Orłowie, mieszkała w Piszu, zmarła w dniu 29 

października 2023 r. w domu.  

Pogrzeb śp. Irmgard Malinowskiej odbył się w 

dniu 02 listopada 2023 r.  (czwartek) o godz. 

14:00 z kaplicy cmentarnej w Piszu na pobliski 

cmentarz komunalny. 

„Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” 

– niechaj to zapewnienie Apostoła Pawła z listu do 

Rzymian będzie pociechą dla zasmuconych serc. 

  

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w zakrystii naszego kościoła. Spotkania prowadzi pani 

pastorowa Lilianna Pysz. 
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Plan szkółek niedzielnych 

na listopad;  

05.11.2023r.  

12.11.2023r. 

19.11.2023r. 

26.11.2023r. 

03.12.2023r. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

*** 

 

Zapraszamy na Godziny Biblijne.  

 

Od października  wznawiamy w naszej parafii spotkania biblijne w 1 i 3 czwartek 

miesiąca o godz. 18:00. Będzie to czas na studiowanie Słowa Bożego, na 

przemyślenie i wspólne refleksje co też Bóg mówi do nas przez swoje słowo spisane 

na kartach Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy na biblijne spotkania! 

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informacji, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

Fragmenty Biblii i tematy jakie będziemy analizowali: 

02.11.2023 r. Przypowieść 

o ziarnku gorczycznym i 

zakwasie – Mt 13,31-33 

16.11.2023 r. Przypowieści 

o skarbie ukrytym, kupcu i 

sieci – Mt 13,44-52 

 
 

 

*** 
 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
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Ja jestem drogą  

spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  

  

Od października 

rozpoczynamy spotkania dla 

osób zainteresowanych 

Kościołem Ewangelickim. 

Będziemy poznawali historię 

naszego kościoła, ale przede 

wszystkim zasady naszej 

wiary i tradycje w naszym 

kościele. Dowiemy się w co 

wierzą ewangelicy, jakie są 

nasze święta, jakie ma miejsce 

Maria i święci w tradycji 

ewangelickiej, jak jest zbudowana liturgia, co oznaczają poszczególne jej elementy, 

a poza tym będziemy poruszali tematy z zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne 

dla nas tematy. Serdecznie zapraszamy w 2 czwartek miesiąca o godz. 18:00 

do sali parafialnej w Piszu przy pl. Daszyńskiego 12A.  

 

Temat najbliższego spotkania: 09.11.2023 r.: Ewangelicyzm.  

*** 
 

Niedziela Wieczności 

 

W niedzielę 26 listopada 

2023 r. przypada Niedziela 

Wieczności. Jest to ostatni 

dzień Roku Kościelnego, 

dzień zadumy i refleksji. W 

tym dniu wspominamy 

naszych najbliższych, 

przyjaciół, znajomych, 

którzy poprzedzili nas w 

drodze do Wieczności.  
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Jeśli chcesz wspomnieć bliskich przygotuj proszę listę i przekaż księdzu 

przed nabożeństwem. Zapraszamy do wspólnej modlitwy! 

 

Niedziela Wieczności to nazwa ostatniej niedzieli w roku kościelnym. Święto 

ma wymiar eschatologiczny, zogniskowane jest wokół rozmyślań nad sensem 

ludzkiego przemijania, czasem, zmartwychwstaniem umarłych, zbliżaniem się Sądu 

Ostatecznego, ale także, co może najważniejsze, przypomina o nadziei jaką 

powinien mieć każdy chrześcijanin – o nadziei na Życie Wieczne z Bogiem. 

Niedziela Wieczności jest także wezwaniem do czujności na dzień przyjścia Pana, to 

również czas wspominania zmarłych. W wielu parafiach przypomina się wtedy 

zmarłych w ostatnim roku parafian. Tradycyjnie właśnie wtedy ewangelicy 

odwiedzają groby swoich bliskich, by zarówno tam jak i w domu przypomnieć sobie 

kim dla nas byli i co po sobie zostawili. Te rozmyślania uzmysławiają nam również 

kruchość naszej ludzkiej egzystencji, nasze własne przemijanie. 

Warto jednak zwrócić uwagę, iż ewangelicy nie modlą się do zmarłych, ani nie 

proszą Boga lub świętych (zmarłych i żywych) o modlitwę za zmarłych, gdyż takie 

praktyki nie mają uzasadnienia w Biblii. Wszyscy protestanci pokładają ufność 

w Bogu, który swoją krzyżową śmiercią umożliwił zbawienie wszystkich żywych 

i zmarłych wszystkich czasów. 

Niedziela Wieczności została wprowadzona jako osobne święto w 1816 r., mocą 

dekretu króla pruskiego Fryderyka Wilhelma III, jako wspomnienie poległych 

w czasie wojen napoleońskich. Z czasem święto zaczęto obchodzić także 

w sąsiednich krajach Europy, a potem świata. Natomiast należy zauważyć, 

że w 1816 r. wprowadzono de facto tylko nową nazwę dla istniejącego już święta 

– ostatniej niedzieli roku kościelnego. Już długo wcześniej eschatologiczny 

charakter ostatniej niedzieli roku zaczął się przenikać ze wspominaniem zmarłym 

czy odwiedzaniem ich grobów. Niemniej jednak niedziela ta w większym stopniu 

zyskała wtedy charakter pamiątki zmarłych. Dopiero stosunkowo niedawno Kościół 

Ewangelicko-Augsburski w Polsce przeniósł świętowanie Pamiątki Umarłych 

na 1 listopada. 

W Polsce Niedzielę Wieczności świętują wszystkie 3 Kościoły ewangelickie: 

luteranie, reformowani oraz metodyści. 

*** 
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Stroik dla seniora 

W tym roku rozpoczynamy nową „tradycję” w naszej parafii. Chcemy wspólnie 
wykonać stroiki świąteczne dla naszych seniorów oraz parafian. Nasze stroiki 
chcemy, aby buły ekologiczne i nie zaśmiecały naszego domu – ziemi ☺ dlatego 
skupiamy się na materiałach naturalnych jak szyszki, igliwie itp. Stroiki otrzymają 
seniorzy naszej parafii, ponad to będzie możliwość kupienia stroików do naszych 
domów. Dochód ze sprzedaży stroików będzie przekazany na cele pracy z dziećmi i 
młodzieżą w naszej parafii. Serdecznie zapraszamy do wspólnego dzieła!  
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Adwentówka Parafialna  

Już teraz zapraszamy serdecznie w sobotę 9 grudnia o godz. 17:00 do kaplicy 

ewangelickiej w Piszu na Adwentówkę Parafialną. 

 

Przed nami wystąpią dzieci ze szkółki niedzielnej!  

Zachęcamy do pomocy w organizacji spotkania. 
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Rekolekcje Adwentowe 

W dniach 11-13 grudnia  o godz. 18:00 w piskiej kaplicy ewangelickiej 

odbędą się Rekolekcje Adwentowe.  

Tegoroczne rekolekcje poprowadzi pani dr Iwona Baraniec. 
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Wycieczka Parafialna w 2024 r. 

Zapraszamy na wycieczkę parafialną: „Śladami Ewangelików Dolnego 

Śląska” w dniach 01 – 05 maja 2024 r. 

Planowany jest wyjazd w okolice Jeleniej Góry, gdzie będziemy mogli zwiedzić 

ewangelicki kościół pokoju w Świdnicy, planujemy wspólne spotkanie z 

ewangelikami w Legnicy, zwiedzanie świątyni Wang w Karpaczu, Samotni pod 

Śnieżką, Zamku Książ, będzie czas na Termy Cieplickie oraz również coś dla dzieci i 

młodzieży: Timegates, zwiedzanie zamku z pochodniami i park odkrywców. 

Termin: 01 – 05 maja 2024 r. 

Miejsce noclegów: Markus Pensjonat nad potokiem w Przesiece 

Koszt: 1 000,00 zł / osoba dorosła, 500,00 zł / dzieci do konfirmacji 

Program: może ulec drobnym zmianom 

01 maja 2024 r. (środa) 

06:00 – wyjazd z Pisza 

13:00 – zwiedzanie Kościoła Pokoju w Świdnicy 

14:00 – obiad w Świdnicy 

17:00 – dojazd do Pensjonatu nad potokiem w Przesiece 

19:00 – kolacja 

20:00 – integracja parafialna 

02 maja 2024 r. (czwartek) 

08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd Karpacz i wyjście do Samotni 

13:00 – zwiedzania Świątyni Wang 

14:00 – 16:00 – czas wolny Karpacz – obiad we własnym zakresie 

18:00 – kolacja 

19:00 – spotkanie ze Słowem Bożym 

20:00 – integracja parafialna 

http://karkonosze-przesieka.pl/
https://kosciolpokoju.pl/
http://www.samotnia.com.pl/?d=8
https://wang.com.pl/
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03 maja 2024 r. (piątek) 

08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd Jelenia Góra 

10:00 – Brama Czasu 

12:00 – 14:00 – czas wolny Jelenia Góra – obiad we własnym zakresie 

14:00 – wyjazd do Legnicy 

15:00 – zwiedzanie ewangelickiego kościoła Marii Panny w Legnicy 

17:00 – spotkanie z parafianami z Legnicy oraz wspólne ognisko 

20:00 – wyjazd do Przesieki 

04. maja 2024 r. (sobota) 

08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd na Termy Cieplickie / wyjście na Śnieżkę 

14:00 – obiad we własnym zakresie 

15:00 – zwiedzanie ekspozycji „klimatyczne Karkonosze” 

18:00 – kolacja 

19:00 – wyjazd na nocne zwiedzenia z pochodniami Zamku we Wleniu 

05. maja 2024 r. (niedziela) 

09:00 – wyjazd do Pisza 

10:30 – zwiedzenie Zamek Książ 

20:00 – dojazd do Pisza 

 

Parafia otworzyła subkonto, na które można wpłacać w ratach na 

wycieczkę: 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

Pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

Warmińsko-Mazurski Bank Spółdzielczy w Piszu 

65 9364 0000 2002 0021 0744 0002 

Tytułem: darowizna na cele kultu religijnego – wycieczka 

https://timegates.pl/
https://legnica.luteranie.pl/
https://www.termycieplickie.pl/
https://www.kpnmab.pl/ekspozycja-klimatyczne-karkonosze
https://discoversilesia.pl/wycieczka/nocne-zwiedzanie-zamku-we-wleniu-2/
https://dolnyslask.travel/zamek-ksiaz/
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PLAN NABOŻEŃSTW  LISTOPAD 2023 R. 
 

 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz 

05.11. 
1 J 2,   

12-14 

22. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

  

11:00 

 

12.11. 
Rz 8, 

18-25 

3. Niedziela przed 

końcem Roku 

Kościelnego 

09:00 

  

11:00 

 

19.11. 
Mt 25, 

31-46 

Przedostatnia 

Niedziela Roku 

Kościelnego 

09:00 

  

11:00 

 

26.11. 
2 P 3,    

8-13 

Niedziela 

Wieczności 

09:00 

  

11:00 

 

03.12. Ps 24 
1. Niedziela 

Adwentu 

09:00 

  

11:00 

 

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych nabożeństw 

12 listopada 2023, godz. 8.00 – kościół w Wiśle-Czarne 

26 listopada 2023, godz. 8.00 – kościół Opatrzności Bożej w Zgierzu 

 

 
 

http://www.youtube.com/
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WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – październik 2023r. 

 

Nie dajemy się jesiennej aurze! W tym miesiącu wzięliśmy udział w VIII Turnieju 

BOCCE w Łupkach, byliśmy w kinie na zabawnej komedii, porozmawialiśmy z 

psychologiem  o zdrowiu psychicznym z okazji dnia zdrowia psychicznego i wesoło 

spędziliśmy dzień seniora. W budynku przy ulicy Słowackiego przeprowadziliśmy też 

ćwiczenia pożarowe. Przed nami przygotowania do świąt Bożego Narodzenia. 

 

   
 

   
Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

*** 
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – październik 2023r. 
 

Jesienny, ale radosny i piękny październik minął nam bardzo aktywnie. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki zorganizowaliśmy Turniej "Jaka to 

melodia". Drużyny, składające się z uczestników odgadywały grane na organach 

piosenki. 

W Dniu Seniora odwiedzili nas uczniowie z Zespołu Szkół Katolickich, którzy 

zaprezentowali piękny i wzruszający występ artystyczny oraz wręczyli naszym 

Seniorom  własnoręcznie wykonane laurki. 

25 października wzięliśmy udział w VIII Powiatowym Turnieju Bocce w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łupkach. Jesteśmy bardzo dumni z naszych 

podopiecznych, którzy wywalczyli dwa pierwsze miejsca, jedno drugie i jedno 

czwarte w konkurencji indywidualnej. To był piękny dzień, pełen niesamowitych 

wrażeń i radości. 

W naszym Domu obchodziliśmy Dzień Pracownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy. Z tej okazji wybraliśmy się do Kulika, gdzie zorganizowane były 

zajęcia plenerowe a po nich kiełbaska i kaszaneczka z grilla a do kawki pyszne 

ciasto. 

Uczestnicy wyrazili swoją wdzięczność  pracownikom ŚDS, wręczając piękne 

upominki i życzenia. W rytmie disco polo ,otoczeni złotą jesienią wspólnie 

tańczyliśmy. Dzień zakończyliśmy dotlenieni i z uśmiechem na twarzach. 
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Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 

 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 
 

Obradował Synod Kościoła 

Druga sesja XV Synodu Kościoła 

odbyła się w Łodzi, w dniach od 13 

do 15 października 2023. Obrady 

rozpoczęto nabożeństwem 

w kościele Św. Mateusza. 

Następnie synodałowie udali się 

na obrady do przylegającej 

do kościoła kaplicy Mateusik. 

 

W czasie jesiennej sesji Synodu Kościoła w Łodzi m.in. podsumowano 

Zgromadzenie Światowej Federacji Luterańskiej w Krakowie oraz rozmawiano 

o miejscu młodzieży w Kościele. 

Źródło: bik.luteranie.pl 

*** 
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Nagrody Diakonii Polskiej 2023 

Pommerscher Diakonieverein 

i Bożena Polak otrzymali 

tegoroczną Nagrodę Główną 

„Miłosiernego Samarytanina”, 

przyznawaną przez Diakonię 

Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP (Diakonię 

Polską). Ponadto wyróżniona 

została Agnieszka Typiak, zaś 

nagrodę specjalną otrzymała 

Grupa „Mosty” – wolontariusze 

parafii luterańskich w Sycowie i Wrocławiu.  

Nagrody i wyróżnienia zostały wręczone podczas ekumenicznej Gali Ubi Caritas. 
 

Źródło: www.diakonia.org.pl 

*** 
 

Uśmiechnięty Kościół - Uroczystość wręczenia Nagrody Kościoła. 

21 października, podczas jubileuszowej 

dziesiątej edycji Festiwalu Kultury 

Protestanckiej we Wrocławiu i w ramach 

obchodów 500 lat Reformacji w tym 

mieście odbyła się uroczystość wręczenia 

Nagrody Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP im. Królewny Anny 

Wazówny. 

Laureatami zostali ks. dr Martin Junge i dr 

hab. Piotr Oszczanowski.  

Obaj nagrodzeni otrzymali porcelanową statuetkę zatytułowaną „Razem” autorstwa 

rzeźbiarza i malarza Lubomira Tomaszewskiego.  

 

Źródło: luteranie.pl 
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ROZWAŻANIE 
 

Wy jesteście solą ziemi; jeśli tedy sól zwietrzeje, czymże ją nasolą? Na nic 

więcej już się nie przyda, tylko aby była precz wrzucona i przez ludzi 

podeptana.  Mt 5,13 

Sól odgrywała niezwykle ważną rolę w starożytności i nadal jest istotnym 

składnikiem w dzisiejszej kuchni. W kontekście tej przypowieści, Jezus odnosi się 

do roli swoich uczniów, którzy są wezwani do wpływania na świat wokół siebie. 

Chociaż są niewielką grupą ludzi w porównaniu z ogólną populacją, to ich wpływ na 

świat może być ogromny, podobnie jak sól, choć potrzebna w niewielkich ilościach, 

nadaje smak i zachowuje trwałość wielu potrawom. 

Sól ma kilka istotnych cech, które można przełożyć na rolę chrześcijan w 

świecie. Po pierwsze, sól jest konserwantem. Chrześcijanie, żyjąc zgodnie z naukami 

Jezusa, powinni wpływać na moralność i etykę społeczeństwa, pomagając w 

zachowaniu wartości i zasad, które są ważne dla wspólnego dobra. Podobnie jak 

sól chroni przed zepsuciem żywność, tak samo chrześcijanie powinni chronić 

społeczeństwo przed moralnym rozkładem. 

Po drugie, sól nadaje smak potrawom. Chrześcijanie, żyjąc z miłością, 

współczuciem i uczciwością, powinni dodawać "smaku" życiu ludzi wokół nich. Ich 

przykład i dobre uczynki powinny sprawiać, że świat staje się lepszy i bardziej 

znaczący. Sól, podobnie jak chrześcijanie, ma zdolność zmieniania rzeczy na lepsze. 

Jednakże, w przypowieści Jezusa jest również ostrzeżenie. Sól może stracić 

swoją siłę, jeśli zostanie zanieczyszczona lub rozcieńczona. Podobnie, chrześcijanie 

muszą dbać o swoją integralność i autentyczność, aby ich wpływ na świat był 

skuteczny. Jeśli zapomną o swoich wartościach i przestaną żyć zgodnie z naukami 

Jezusa, stracą zdolność wpływania na świat i staną się bezużyteczni. 

Przypowieść Jezusa o soli ziemi przypomina chrześcijanom, że są wezwani do 

wpływania na świat wokół siebie, zachowując moralność, dodając smak życiu 

innych i chroniąc przed zepsuciem. Jednakże, muszą być ostrożni, aby nie stracić 

swojej integralności. W miarę jak chrześcijanie będą żyć według tych nauk, będą w 

stanie spełnić swoją rolę jako "sól ziemi" i wpływać na świat w pozytywny sposób. 

Amen. 

Ks. Bartłomiej Polok 
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POSTACIE BIBLIJNE 
  

Kolej na proroka chyba dobrze znanego, a to z jego zamiłowania do 

ryb. I to tych większych. A mianowicie chodzi o proroka imieniem…. 

…Jonasz… 

Jonasz był prorokiem, którego Bóg wybrał do wyjątkowej misji. Bóg 

powiedział Jonaszowi, aby udał się do wielkiego miasta Niniwa i ostrzegł jego 

mieszkańców przed zbliżającym się gniewem Bożym z powodu ich grzechów. 

Jednak Jonasz miał problemy z wywiązaniem się z tego zadania. 

Zamiast udać się do Niniwy, Jonasz postanowił uciec na morze w przeciwnym 

kierunku, do Tarszyszu, aby uniknąć wykonania misji. Wyruszył w morze na statku 

handlowym, ale wkrótce na jego drodze pojawiła się potężna burza. Statkiem 

miotała nawałnica i zagrażała życiu całej załogi. 

Zrozpaczona i przestraszona załoga wiedziała, że coś jest nie tak. Rzucili losy 

by się dowiedzieć z czyjej winy spadło na nich takie nieszczęście. Gdy rzucili losy, 

los padł na Jonasza. Wtedy prorok przyznał się, że ucieka przed Bogiem. Gdy załoga 

dowiedziała się, że Jonasz ucieka sprzed oblicza Pana, bardzo się zlękli i wyrzucili 

go za burtę w nadziei, że to uspokoi morze.  Wtedy cudownie przysłał Bóg wielką 

ryba, która połknęła Jonasza. Jonasz spędził trzy dni i trzy noce w brzuchu ryby. 

Podczas tego czasu Jonasz przeżywał rozmyślania i modlitwę, błagając Boga 

o przebaczenie i wybawienie. Bóg usłyszał te modlitwy i nakazał rybie wypluć 

Jonasza na brzeg. 

Po wyjściu z ryby Jonasz postanowił wypełnić misję, jaką otrzymał od Boga. 

Wyruszył do Niniwy, gdzie przestrzegł mieszkańców przed zbliżającym się gniewem 

Bożym. Wszyscy w mieście, od króla po zwykłych ludzi, pokutowali i zmienili swoje 

postępowanie. Bóg postanowił oszczędzić Niniwę, ponieważ mieszkańcy zawrócili 

ze złej drogi. 

Jonasz jednak był rozczarowany tym, że Bóg przebaczył Niniwie, ponieważ 

oczekiwał, że miasto zostanie zniszczone. To wywołało u niego gniew. Bóg jednak 

na podstawie krzewu rycynowego i robaka nauczył go ważnej lekcji o miłosierdziu 

i przebaczeniu. 
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Historia Jonasza jest opowieścią o posłuszeństwie wobec woli Boga i o mocy 

Bożego miłosierdzia. Pokazuje również, że Bóg jest gotów wybaczyć grzesznym, 

którzy się nawracają i zmieniają swoje postępowanie. 

Ks. Bartłomiej Polok 

 

KRZYŻÓWKA NA LISTOPAD –  

Dzieje Apostolskie 

 

     1.                      

      2.                   

       3.                

      4.                     

       5.                  

    6.                       

       7.                 

     8.                     

     9.                    

      10.                   

   11.                    

12.                         

     13.                    

    14.                       

       15.                   

   16.                       

       17.               

     18.                       

   19.                      
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1. Kto przepowiedział przez usta Dawida o Judaszu? (Dz 1,16) 

2. Jak nazwano pole, które zakupił Judasz? (Dz 1,18-19) 

3. Imię apostoła, który zastąpił Judasza. (Dz 1,25-26) 

4. "I ... zostali wszyscy Duchem Świętym". (Dz 2,4) 

5. W nich trwał zbór chrześcijański. (Dz 2,42) 

6. Był nim Annasz. (Dz 4,6) 

7. Piotr powiedział mu aby chodził (Dz 3,1-6) 

8. Kim była Tabita? (Dz 9,36) 

9. Jakie obywatelstwo miał Paweł? (Dz 22,25-28) 

10. Oszukał Piotra. (Dz 5,1-5) 

11. Kto chciał na statku uratować Pawła? (Dz 27,43) 

12. Pismo musiało się... (Dz 1,16) 

13. W drodze do jakiego miasta olśniła Saula jasność? (Dz 9,3) 

14. Co stało się w więzieniu, gdzie byli Paweł i Sylas? (Dz 16,26) 

15. Kto pilnował Piotra w więzieniu? (Dz 12,1-4) 

16. "A gdy nadszedł dzień ... Świąt…" (Dz 2,1) 

17. Co rzekł anioł Pański do Filipa? (Dz 8,26) 

18. Poraził Heroda (Dz 12,23) 

19. Został ukamieniowany. (Dz 7,59) 

 

 

Agnieszka Zelent 

 

OGŁOSZENIA 

Akcja prezent pod choinkę 2023 

Zachęcamy do wzięcia udziału w corocznej akcji prezent pod choinkę. Akcja trwa 

od 1 października do 12 listopada 2023r. 

Jak zrobić prezent: 

W pudełku  

5 KROKÓW 

1. Weź pudełko po butach o wymiarach około 30/20/10 cm, pomaluj je lub 

oklej kolorowym papierem. 



 
 

- 38 - 

2. Zdecyduj, dla kogo przeznaczysz prezent. Masz do wyboru dzieci w wieku: 

2–5, 6–8, 9–11, 12–15 lat. Naklej wybraną etykietę na pudełko. 

3. Zapełnij pudełko. Jeżeli chcesz, możesz włożyć do środka swoje zdjęcie, 

rysunek, adres. 

4. Pudełko zwiąż gumką, tasiemką lub sznurkiem – NIE ZAKLEJAJ! 

5. Przygotuj 15 zł, które zostanie przeznaczone na koszty organizacji akcji i 

transport. 

UWAGA! Paczka powinna zawierać tylko nowe rzeczy oraz oryginalnie 

zapakowane słodycze z datą ważności późniejszą niż 1 czerwca 2024 roku.  

Paczkę + 15 zł dostarcz do najbliższego koordynatora. 

Można także te pieniądze przelać bezpośrednio na konto CME: ING Bank Śląski SA 

o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138, Centrum Misji i Ewangelizacji 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z 

dopiskiem „Prezent pod choinkę”. 

TERMIN DOSTARCZANIA PACZEK DO LOKALNYCH KOORDYNATORÓW 

UPŁYWA 

12 LISTOPADA 2023 R.  

Termin jest podyktowany czasem, który jest potrzebny na zwiezienie paczek z 

całej Polski do bazy akcji, czyli Dzięgielowa, przygotowanie ich do transportu za 

granicę, tj. m.in.: zapakowanie do kartonów zbiorczych, zważenie, podzielenie na 

kraje itd. 

CO MOŻE BYĆ PREZENTEM? 

artykuły higieniczne: pasta do zębów, szczoteczka do zębów, szampon, 

dezodorant, chusteczki higieniczne, krem do rąk, podpaski (fabrycznie foliowane) 

itp.; artykuły szkolne: kredki, długopisy, ołówki i gumki, książeczki do kolorowa-

nia, książeczki z obrazkami dla najmłodszych itp.; zabawki: maskotki, klocki, 

puzzle, ozdoby do włosów, układanki dydaktyczne, baloniki itp.; odzież: czapki, 

szaliki, koszulki, skarpety, rękawiczki itp.; słodycze: cukierki, czekolady, ciastka, 

batoniki itp. w fabrycznie zamkniętych opakowaniach, z wyraźnie oznaczonym 

terminem ważności (patrz obok „Uwaga!”) 

https://cme.org.pl/content/uploads/sites/2/2016/08/etykiety-do-wydruku-1.pdf
http://prezent.cme.org.pl/miejsca-i-koordynatorzy-w-polsce/
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CO NIE MOŻE BYĆ PREZENTEM? 

artykuły intensywnie pachnące, artykuły łatwo psujące się, wrażliwe na ciepło, 

artykuły spożywcze inne niż słodycze (cukier, mąka, makaron, konserwy itp.), leki 

i witaminy, zabawki i publikacje o charakterze militarnym 

Wirtualny 

Nie możesz przygotować paczki? Zrobimy to za Ciebie – przygotujemy 

prezent dla nastolatki(-a) w wieku 12–15 lat. Twój prezent zawierać będzie: 

przybory szkolne, słodycze, artykuły higieniczne oraz gadżet o charakterze 

chrześcijańskim. 

Do 30 listopada 2023 r. możesz wpłacić na konto CME 75 zł, a w tytule 

wpisz: „wirtualna paczka”. Wartość prezentu to 60 zł, a 15 zł to opłata 

przeznaczona na pokrycie kosztów organizacji akcji oraz transportu.  

Konto 

ING Bank Śląski SA o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z dopiskiem “Wirtualna paczka” 

Nr rachunku IBAN PL 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

nr BIC (SWIFT):  INGBPLPW 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

